DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

  ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 678 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 15 de dezembro de 2016.

DECRETO Nº 173/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar por no Orçamento

do Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício financeiro de

2016 e dá outras providências

O Excelentíssimo Sr. Silvio Gabriel Petrassi, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 630/2016 de 14 de dezembro

de 2016, resolve e, Decreta o seguinte:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento, crédito adicional

suplementar por CANCELAMENTO, no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), para cobertura das despesas

abaixo relacionadas:

08. Secretaria Municipal de Saúde

08.003 Departamento de Programas de Saúde

10.301.1001.2.042 Atividades do Fundo Municipal de Saúde

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil                                     R$ 90.000,00

303.01.02.00.00 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

08. Secretaria Municipal de Saúde

08.003 Departamento de Programas de Saúde

10.301.1001.2.042 Atividades do Fundo Municipal de Saúde

3.1.90.13.00.00 Obrigações Patronais                                                                                   R$ 20.000,00

303.01.02.00.00 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo anterior será utilizado o CANCELAMENTO

TOTAL/PARCIAL das seguintes dotações:

03. Secretaria Municipal de Administração

03.004 Departamento de Serviços e Encargos Gerais

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/12/2016 às 21:59:58

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

04.122.0401.2.014 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil                                     R$ 65.000,00

000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários Livres

03. Secretaria Municipal de Administração

03.004 Departamento de Serviços e Encargos Gerais

04.122.0401.2.014 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais

3.1.90.13.00.00 Encargos Patronais                                                                                    R$ 45.000,00

000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários Livres

Art. 3º - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do PPA e o

Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aos quinze dias do

mês de dezembro de dois mil e dezesseis (15/12/2016).

Silvio Gabriel Petrassi

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/12/2016 às 21:59:58

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

DECRETO Nº 174/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar por PROVÁVEL

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no Orçamento do Município de

Ariranha do Ivaí, para o exercício financeiro de 2016 e dá outras

providências

O Excelentíssimo Sr. Silvio Gabriel Petrassi, prefeito do município de Ariranha do Ivaí, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 630/2016 de 14 de dezembro

de 2016, resolve e, Decreta o seguinte:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento, crédito adicional

suplementar por PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$1.000,00 (Um Mil Reais), para cobertura

da despesa abaixo relacionada:

07. Secretaria Municipal de Educação

07.005 Departamento de Infra Estrutura

12.365.1201.2.033 Atividades Transf. FNDE/PNAE

3.3.90.32.00.00 Material, bem ou serviços para Distribuição Gratuita         R$ 1.000,00

1011.09.01.06.18 - Transferências de Outros Programas (Programas Federais Educação)

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o EXCESSO DE

ARRECADAÇÃO NO EXERCÍCIO, proveniente da Receita 17.21.35.03.00.00 – Transferências Diretas do

FNDE/PNAE referente ao Programa Nacional de Alimentação, no valor de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais).

Art. 3º - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do PPA e o

Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Art. 4º - Esta LEI entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aos quinze  dias do

mês de dezembro de dois mil e dezesseis (15/12/2016).

Silvio Gabriel Petrassi

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/12/2016 às 21:59:58

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

CONTROLE DE DIÁRIAS –COMPETÊNCIA 23/09/2016

PERÍODO DE 23/09/2016 a 30/09/2016

Nome do Servidor N. do Ato Destino da

Viagem

Veículo Data da

Saída

Data do

Retorno

                                                Motivo Valor R$

Flavio Prachun 538/201

6

Londrina e

Arapongas/P

R

Siena BAF 2379 05/12/2016 05/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no Dr. Clays,

hospital João de Freitas e no ICL.

40,20

Selvo de Araujo Carneiro. 539/2016 Londrina e

Arapongas/P

R

Siena BAF 2379 06/12/2016 06/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no ICL. 40,20

Flavio Prachun. 540/2016 Campo largo

e Curitiba/PR

Siena BAF 2379 07/12/2016 07/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no Hospital do

trabalhador e no Waldemar monestier.

167,50

Leonel Prado dos Santos. 541/2016 Arapongas/P

R

Van BAG 6233 07/12/2016 07/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no Hospital

João de Freitas.

40,20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/12/2016 às 21:59:58

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

Selvo Carneiro de Araujo 542/2016 Londrina/PR Palio BAC 9205 08/12/2016 08/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no H.U

40,20

Leonel Prado dos Santos. 543/2016 Curitiba/PR Siena BAF 2379 08/12/2016 08/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no Hospital

Pequeno Principe.

167,50

Flavio Prachun. 544/2016 Arapongas e

Maringá/PR

Siena BAF 2379 09/12/2016 09/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no Hospital

João de Freitas e no Dr. Douglas

40,20

Leonel Prado dos Santos. 545/2016 Londrina/PR Van BAG 6233 12/12/2016 12/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no ICL, no ILES

e no Oftalon

40,20

Selvo de Araujo Carneiro. 546/2016 Londrina/PR Siena BAF 2379 13/12/2016 13/12/2016 Levar paciente em tratamento medico na Clinica de

Endocrinologia.

40,20

Leonel Prado dos Santos. 547/2016 Londrina e

Arapongas/P

R

Van BAG 6233 14/12/2016 14/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no ICL, ILES, Dr.

João torreta, Ultramed e no Hospital, João de Freitas

40,20

Flavio Prachun. 548/2016 Curitiba/PR Siena BAF 2379 14/12/2016 14/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no Hospital de 167,50

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/12/2016 às 21:59:58

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

Clinicas e Hospital do Trabalhador.

Leonel Prado dos Santos. 549/2016 Campo

largo/PR

Siena BAF 2379 15/12/2016 15/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no novo Rocio. 167,50

Selvo de Araujo Carneiro. 550/2016 Londrina/PR Van BAG 6233 15/12/2016 15/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no Oftalon e na

clinica de endocrinologia

40,20

Flavio Prachun. 551/2016 Arapongas/P

R

Siena BAF 2379 16/12/2016 16/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no João de

Freitas.

40,20

Leonel Prado dos Santos. 552/2016 Londrina/PR Siena BAF 2379 20/12/2016 20/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no ICL. 40,20

Selvo de Araujo Carneiro 553/2016 Londrina/PR Voyage AZC 6735 22/12/2016 22/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no Oftalon. 40,20

Flavio Prachun. 554/201 Apucarana/P

R

Siena BAF 2379 27/12/2016 27/12/2016 Levar paciente em tratamento medico na Clinica de

Psiquiatria.

40,20

Leonel Prado dos Santos. 555/2016 Londrina/PR Siena BAF 2379 29/12/2016 29/12/2016 Levar paciente em tratamento medico no ICL. 40,20

Assessora de Imprensa – RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/12/2016 às 21:59:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2016-12-15T21:59:58-0200